
Contacto

Teléfono +34 985185900
Correo Electrónico contratacion@rtpa.es

Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/24 RTPA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias, S.A. Unipersonal
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Licencias de software de ofimática para Radiotelevisión del
Principado de Asturias S.A Unipersonal (RTPA)

Según pliego de Condiciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.377,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.564,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.648,25 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Fecha de inicio : El 1 de octubre de 2024 o la fecha de formalización del contrato si esta es posterior .
En caso de formalizarse con posterioridad a esa fecha, la duración del contrato será igualmente de un año desde la
firma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.rtpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.773,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.170,64 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Midway Technologies, S.L.
NIF B90262395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Charles Darwin 3, planta 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954869759
Correo Electrónico licitaciones@midway.tech

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.773,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.666,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/24 RTPA
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

EXP 66 24 ADJUDICACION FORMALIZACION FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ibx
YdRM/WuPU/QKCMchJXc2gBDIchProkIIbLDp%2BLNb/oSfSqmkBbyAF31DQqHsr59PBEt8aT9WqTcagv0t6kX6Vd1QDxv%
2BvplvfI5n3lF8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IbxYdRM/WuPU/QKCMchJXc2gBDIchProkIIbLDp%2BLNb/oSfSqmkBbyAF31DQqHsr59PBEt8aT9WqTcagv0t6kX6Vd1QDxv%2BvplvfI5n3lF8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IbxYdRM/WuPU/QKCMchJXc2gBDIchProkIIbLDp%2BLNb/oSfSqmkBbyAF31DQqHsr59PBEt8aT9WqTcagv0t6kX6Vd1QDxv%2BvplvfI5n3lF8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IbxYdRM/WuPU/QKCMchJXc2gBDIchProkIIbLDp%2BLNb/oSfSqmkBbyAF31DQqHsr59PBEt8aT9WqTcagv0t6kX6Vd1QDxv%2BvplvfI5n3lF8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de
Asturias

Dirección Postal

Camino de las Clarisas 263
(33203) Gijón España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas
Actos de la sesión: apertura sobre electrónico único;
admisión/exclusión licitadores; puntuación criterios
automáticos; propuesta mejor valorado

Dirección Postal

Camino de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España

Proceso de Licitación

Según pliego de condiciones jurídicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según documento publicado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqxivrS4G7OS81g ZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqxivrS4G7OS81gZFETWmA%3D%3D


ID 0000014153882 |  2024-000968663 | Fri, 13 Sep 2024 09:25:42:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148576555940927964281150160245194949877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


